
Besluit 

Jaargang 
Nummer 
Onderwerp 

2019 
20190506-17 
Bescherming bodemfuncties en gesloten bodemenergiesystemen 

De raad van de gemeente Zwolle; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, d.d. 10 april 2019; 

besluit: 

1. Bestaande en toekomstige functies van de bodem en ondergrond voor het grondgebied van 
Zwolle zoveel mogelijk te beschermen. 

2. Met dit doel voor het Zwolse grondgebied een boringsvrije zone in te stellen vanaf 90 meter minus 
maaiveld voor de aanleg van gesloten bodemenergiesystemen. 

3. De boringsvrije zone van 90 meter op te nemen in de Verordening bodemsanering Zwolle en deze 
verordening te actualiseren. 

4. Hiervoor de Verordening bodembescherming Zwolle 2019 vast te stellen onder intrekking van de 
Verordening bodemsanering Zwolle 2007. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 6 mei 2019, 


